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zdá se  to  neuvěřitelné, 
ale je  to  rok, co  vychá-
zejí nové Hrabovské listy 
pod mým skromným 
vedením. Píši skrom-
ným, jelikož tvorba 
našeho zpravodaje 
ani zdaleka neleží jen 
na mně. V rámci Hrabo-
vé sice nedisponujeme 
stálým týmem redak-
torů, který by  musel 
měsíc co  měsíc chrlit 
příspěvky, seznam 
dobrovolných přispěva-
telů je  však tak široký, 
že  o  články nikdy není 
nouze. 

Pravidelně publikují a ozývají se hrabovské spol-
ky a  instituce, které vás chtějí seznámit se svou 
činností a svými plány. Téměř vždy najdete v Hra-
bovských listech články od našich radních, zastu-
pitelů i úřednic. Všichni se vás snaží informovat 
o tom, jaké služby můžete jako občané využívat, 
dozvídáte se také, co se chystá a řeší. Těm všem, 
kteří se  dobrovolně podílejí na  tvorbě našeho 
zpravodaje, patří můj veliký dík.  Hrabovské listy 
jsou tak každý měsíc nabité informacemi a aktu-
alitami, které vás zajímají.

Když už jsem se pustila do děkování, na prvním 
místě musím vzpomenout naše skvělé fotografy, 
Ilonu a  Libora Hromádkovi, kteří s  neúnavným 
nasazením navštěvují všechny hrabovské akce, 
aby svými fotografiemi potěšili nás všechny, 
zejména pak ty,  kteří nemůžou být vždy a všude 
přítomni. Vybrané snímky pak můžete zhlédnout 
nejenom v našem zpravodaji, ale i na facebooko-
vých stránkách nebo online fotogalerii Zonerama 
na  foto.hrabova.eu. 

Jsem ráda, že přispívají i  zástupci opozice, kteří 
v pravidelných anketních otázkách zveřejňují svůj 
názor anebo v  rozhovorech ochotně odpovídají 
na mé otázky. Hrabovské listy jsou tu k dispozici 
i  jim, proto věřím, že  se  i  opoziční zastupitelé 
více osmělí a  využijí svého práva komentovat 
aktuální dění v Hrabové prostřednictvím našeho 
zpravodaje. 

V  závěru musím poděkovat hlavně vám, 
čtenářům. Odezva na  Hrabovské listy, která 
se  ke  mně dostává, je  výhradně pozitivní. Díky 
vám za vaši podporu a také za vaše připomínky 
a  nápady, které můžete stále posílat na  adresu 
redakce@ostrava-hrabova.cz.  

Přeji vám krásné jarní dny a pohodové čtení dub-
nových Hrabovských listů. 

Karla Slívová, šéfredaktorka 

V  minulém slově starosty jsem se  věnoval budování 
v Hrabové a ve stejném směru budu pokračovat i dnes. 
Odsouhlasila se totiž další významná událost pro rozvoj 
Hrabové, i když zde nejsme investorem. Brzy započne 
další etapa v  budování kanalizace na  jihu Hrabové. 
V úterý 26. března na svém jednání schválila rada měs-
ta veřejnou zakázku na  vybudování další významné 
etapy a ještě ve stejném dni byla tato veřejná zakázka 
zveřejněna. Vybudování stoky D, která je  zapotřebí 
pro připojení domů na  jihu Hrabové, jejichž realizace 
je plánovaná v rámci 4. a 5. etapy budování kanalizace 
u nás. Tato zakázka představuje 577 m nové kanaliza-
ce s  potrubím o  průměru 700 mm, a  to  od  napojení 
do stávající stoky na konci ulice Šlejharova až po Pas-
kovskou ulici naproti domu číslo popisné 87 (na rohu 
ulic Paskovská a  Na  Hurtě). Zhotovení díla by  mělo 
trvat přesně půl roku a  lze tedy očekávat dokončení 
ještě v letošním roce. Předpokládaná cena díla by měla 
být 33.000.000  korun včetně DPH a  celá tato částka 
jde z  rozpočtu města, které je  investorem. V  příštím 
roce lze očekávat další etapu a zapojení domů vypro-
jektovaných v těchto dvou etapách. Co se týče dalšího 
budování po  ukončení těchto dvou etap, pracujeme 
na  urychlení budování tím, že  náš obvod zafinancuje 
projektovou dokumentaci pro nezapojené domy 
zejména na ulicích K Pilíkům, Bělská, Poplužní, Baža-
nova a Lužná. Tento projekt bude označen jako 6. eta-
pa. Její realizaci lze předpokládat v letech 2029 až 2033, 
i  vzhledem k  tomu, že  to  je obsaženo ve schváleném 
plánu financování vodohospodářských staveb pro toto 
období. 

Koncem března byla zahájena rekonstrukce objektu 
bývalé školky na Příborské 28 na čtyři krásné velkome-
trážní byty, jejichž nájemné bude s největší pravděpo-
dobností veřejně vysoutěženo. Rekonstrukce by  měla 
být ukončena v  polovině letošních prázdnin. O  vyhlá-
šení soutěže pro nájemníky budete včas informováni 
v Hrabovských listech a online médiích našeho obvodu. 
V souvislosti s touto rekonstrukcí dojde k dočasnému 
zúžení ulice Reymontovy, přiléhající ke  štítové stěně 
rekonstruovaného objektu. Jak z  důvodu zajištění 
bezpečnosti okolojdoucích, tak k zajištění skladovacího 
prostoru pro stavební materiál. Za případné způsobe-
né problémy se  předem 
omlouváme. 

Další vítanou novinkou 
je rozvoz stravy z naší školní 
jídelny pro hrabovské seni-
ory. Zájem nás příjemně 
překvapil a  uděláme vše 
pro zajištění spokojenosti 
nových strávníků. Škola 
v  této souvislosti může 
ze  strany úřadu očekávat 
nový kvalitní konvektomat 
pro přípravu jídel, který jsme 
aktuálně objednali a  výrob-
ce ho  již vyrábí. Přeji všem, 
nejen hrabovským obča-
nům, příjemné a  činorodé jaro a  novým strávníkům 
naší školy dobrou chuť. A  v  této souvislosti bych rád 
vyslovil poděkování všem, kteří se na přípravě a zpro-
voznění této nové služby úřadu podíleli, zejména nové 
vedoucí odboru sociálního, organizačního a  vnitřních 
věcí Pavlíně Špačkové a pracovnicím školní jídelny.

Milan Slíva, starosta 

Drazí čtenáři,
SLOVO STAROSTY
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Vážení občané, Rada MOb 
Hrabová jednala v  březnu třikrát,  
a  to 6., 18. a  27. března 2024. Dne 
4. března 2024 proběhlo také 
zasedání Zastupitelstva MOb 
Hrabová. Kompletní usnesení 
naleznete na  webových stránkách  
www.ostrava-hrabova.cz v záložce 
Radnice. 

Co by vás mohlo zajímat

Radní:
 z vzali na vědomí oznámení o pro-

vozu Mateřské školy Klubíčko, 
Ostrava-Hrabová, Bažanova 6, 
příspěvková organizace, v době 
hlavních prázdnin;

 z vzali na vědomí rezignaci členky 
komise výstavby, dopravy a eko-
logie paní Jany Batelkové, MBA 
s účinností od 6. března 2024;

 z souhlasili s podáním aktualizo-
vaného strategického záměru 
„Virtuální realita ve výuce na 
Základní škole Ostrava-Hrabo-
vá” s  evidenčním číslem ITIO-
MO/1.1.1/002/IROP/03/0143 dle 
předloženého návrhu;

 z rozhodli o  úhradě nákladů na 
provoz výtahu v domě Šrobáro-
va 695/22, Ostrava-Hrabová, za 
rok 2023 ve výši 19.550,66 Kč;

 z rozhodli o  úhradě nákladů na 
provoz výtahu v  Domě s  pečo-
vatelskou službou na ul. Bělská 
840/28, Ostrava-Hrabová, za rok 
2023 ve výši 21.968,24 Kč;

 z seznámili se se Základními 
pokyny pro dovoz a  donášku 
stravy v  Ostravě-Hrabové vč. 
přihlášek ke zřízení služby;

 z rozhodli o  uzavření smlouvy 
o dílo mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem 
Hrabová a  Adélou Zejfartovou 
a  Sunny Swing, se sídlem Pod 
Horkou 257, 273 51 Braškov, 
IČO 74720848, na uspořádání 
koncertu kapely Sunny Swing 
Quartet s  Adélou Zejfartovou 
dne 30. května 2024 v odpoled-
ních hodinách;

 z rozhodli na straně oprávněného 
o  uzavření smlouvy o  služeb-
nosti na pozemku parc. č. 2588/4 
v  k. ú. Hrabová, ve vlastnictví 
Povodí Odry, státní podnik, se 
sídlem Varenská 3101/49, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

70890021, za účelem umístění 
a provozování lávky nad vodním 
tokem Ščučí vybudované v rám-
ci stavby „Výstavba chodníku 
podél ul. Paskovská k  objektu 
hasičské zbrojnice III“;

 z vzali na vědomí projektovou 
dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí o  umís-
tění stavby “Zemní kabelové 
vedení Pilíky” předloženou dne 
4.  března 2024 zpracovatelem 
dokumentace společností 
ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. bez 
připomínek;

 z rozhodli zaslat písemnou výzvu 
k  podání nabídky na veřejnou 
zakázku malého rozsahu na 
realizaci stavby „Rekonstrukce 
vytápění v  18 bytech v  Ostravě 
Hrabové”;

 z v bytové komisi vzali na vědomí 
rezignaci Mgr. Jana Šumbery, 
odvolali pana Vojtěcha Žižku 
a  jmenovali nové členy pana 
Marcela Kulmu a  pana Petra 
Nováčka s účinností od 27. břez-
na 2024;

 z zřídili pasportizační komisi 
k provedení pasportizace všech 
nájemních bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, 
svěřených do správy městské-
mu obvodu Hrabová;

 z rozhodli s  účinností od 
28.  března 2024 o  zvýšení 
ceny měsíčního nájemného 
u  bytů v  seniorských domech, 
tj. v  domech na ulici Bělská 
28 a  Šrobárova  22 následovně: 
u  stávajících nájemních smluv 
na částku 70 Kč/m2, u nově pro-
najímaných bytů v seniorských 
domech na částku 80 Kč/m2;

 z schválili vystavení objednávky 
na parní konvektomat včet-
ně příslušenství pro potřeby 
Základní školy Ostrava-Hrabová 
pro dodavatele RETIGO s.r.o., 
se sídlem Láň 2310, 756 64 
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 
60794062 za nabídkovou cenu 
551.072,99 Kč včetně DPH;

 z rozhodli v souladu s § 166 odst. 3) 
zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nevyhlásit 
konkurzní řízení na vedoucí 

pracovní místo ředitele Mateř-
ské školy Klubíčko, Ostrava-Hra-
bová, Bažanova 6, příspěvková 
organizace se sídlem Bažanova 
1106/6, 720 00 Ostrava-Hrabová, 
IČO 70989079 a potvrdit stáva-
jící ředitelku Mgr. Alici Strniš-
tovou na vedoucím pracovním 
místě na další šestileté období 
od 1. srpna 2024 do 31. července 
2030;

 z rozhodli o uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě o  dílo S02331/2023 
ze dne 20. listopadu 2023 „Roz-
šíření školní družiny ZŠ Paskov-
ská” mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem 
Hrabová a  dodavatelem MPA 
ProjektStav s.r.o., se sídlem 
Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava, 
IČO 28634403. 

Zastupitelé: 
 z vzali na vědomí předloženou 

„Zprávu o  plnění a  čerpání 
rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu 
Hrabová za leden až prosinec 
2023“;

 z rozhodli o  poskytnutí peněž-
ních prostředků na podporu 
projektů z  rozpočtu statutární-
ho města Ostravy, městského 
obvodu Hrabová na rok 2024 
a  uzavření veřejnoprávních 
smluv o  poskytnutí neinves-
tičních účelových dotací do 
jednotlivých oblastí na základě 
vyhlášeného „Programu na 
poskytování peněžních pro-
středků z rozpočtu statutárního 
města Ostrava, městského 
obvodu Hrabová na rok 2024” 
mezi statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem 
Hrabová a  subjekty dle předlo-
ženého seznamu s úpravou;

 z rozhodli o  výkupu pozemků 
a  staveb komunikace vč. 
odvodnění, chodníků, parkoviš-
tě - ul. Zastavěná a Krmelínská;

 z schválili termíny zasedání 
Zastupitelstev MOb Hrabová 
v  roce 2024 dle předloženého 
materiálu.

Jana Tajchmanová, tajemnice 

Z jednání orgánů městského 
obvodu Hrabová v březnu 2024
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V  pátek 26. dubna 2024 zveme od  15 hodin na  společné setkání 
do  klubu seniorů na  ul. Bělská 28. Besedou vás provede Pavlína 
Špačková, vedoucí odboru sociálního, organizačního a  vnitřních 
věcí. Seznámí vás nejen s  novinkami, ale zmíní také preventivní 
programy a další možnosti sociální pomoci. Setkání bude doplněno 
také aktivitami pro trénink paměti. „Tímto prvním setkáním bych 
si přála otevřít spolupráci s klubem seniorů a získat také zpětnou 
vazbu, o jaké aktivity bychom mohli stávající klub seniorů postup-
ně rozšířit. Proto neváhejte a přijďte se podělit se svými podněty 
a dotazy.“

Karla Slívová

Přijďte  
na besedu  
do klubu 
seniorů 

 
Městský obvod Hrabová je součástí 
veřejné správy a  ta  je  pojímána 
jako služba občanům. V  rámci 
sdělování informací se  snažíme, 
abychom informace poskytovali 
ve srozumitelné a přehledné formě 
k  jednotlivým cílovým skupinám 
a využívali rozmanité komunikační 
kanály. Vzhledem k  existenci růz-
ných platforem vám podáváme 
přehled o  oficiálních komunikač-
ních směrech našeho městského 
obvodu. 

Městský obvod Hrabová vyu-
žívá k  předávání  informací 
Hrabovských listů, které vycházejí 
v měsíčním nákladu 1 900 ks. 

V  blízkosti Úřadu městského 
obvodu Hrabová je  pro občany 
k  dispozici elektronická úřední 
deska. Po  městském obvodu Hra-
bová jsou umístěny vývěsní tabule, 
které slouží jako plakátovací plochy. 

Webové stránky obvodu nalez-
nete na: hrabova.ostrava.cz/cs. 

 
Ze  sociálních sítí využíváme 
k  propagaci informací oficiální 
facebookovou stránku městského 
obvodu Hrabová: www.facebook.
com/ova.hrabova/. Stránka má 
v  této chvíli necelých 300 sledují-
cích a  rádi bychom touto cestou 
získali jejich vyšší počet a  zvýšili 
povědomí o  existenci facebooko-
vého profilu. Jak na  web, tak 
i  facebookovou stránku měst-
ského obvodu vkládáme aktuální 
informace o  plánovaných akcích 
v  Hrabové či  okolí. Upozorňujeme 
na  to, co  se  děje v  našich příspěv-
kových organizacích, připomínáme 
důležité pozvánky na kulturní akce 
pořádané komisemi rady či zájmo-
vými spolky a v 
neposlední řadě 
informujeme napří-
klad o  dopravních 
omezeních či výbě-
rových řízeních.  

Významnou platformou je  komu-
nikační síť MUNIPOLIS, ke  které 
se  Hrabová jako mnoho dalších 
obcí připojila. 

Pokud ještě MUNIPOLIS nevyuží-
váte, neváhejte a  zaregistrujte se. 
V  registračním procesu si  můžete 
sami nastavit, jaké typy informací 
vás zajímají (např. kultura, doprava, 
majitelé zvířat, informace z  úřadu 

apod.). Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a ulici, abychom vás 
mohli rychle varovat v případě neče-
kaných událostí. Informace podle 
vašich zájmů vám budeme posílat 
e-mailem, SMS nebo jako zprávu 
do aplikace. Služba je zdarma!

Registraci můžete provést buď 
prostřednictvím webové stránky: 
ostrava-hrabova.munipolis.cz/
registrace, nebo přímo na  našem 
úřadu. Rádi vám pomůžeme. 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší 
samosprávy si  můžete stáhnout 
přímo na  App Store nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat náš měst-
ský obvod a budete mít informace 
vždy po ruce.  

Věříme, že popsaný přehled komu-
nikačních kanálů přispěje k  dobré 
informovanosti a posílí důvěryhod-
nost městského obvodu. 

Pavlína Špačková 

Komunikace městského 

obvodu aneb Kde najít 
informace?
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Úřad městského obvodu Hrabová zajistil 
ve dnech 8. až 11. dubna 2024 přistavení kontej-
nerů na velkoobjemový odpad.

Umístění: 
 z ul. Na Hurtě
 z ul. Paskovská (u hřiště TJ SOKOL-Hrabová)
 z ul. Šolcova (před potokem)
 z ul. Paskovská (na parkovišti před farou) 
 z ul. Paskovská (trojúhelník ul. Jezdiště)
 z ul. Šrobárova (u výměníku MST)
 z ul. Příborská (za mateřskou školou V. Huga)
 z ul. Krmelínská (před Geologickým 

průzkumem)

Do  velkoobjemových kontejnerů NEPATŘÍ 
shrabky, smetky, větve, popel, staveništní 
suť, autobaterie, léky, chemikálie apod.

Jana Faicová 

Vedení městského obvodu se  na  základě zpětné vazby 
od  občanů rozhodlo opět vyjít vstříc především starším 
lidem bez možnosti odvézt zelený/bio odpad do sběrného 
dvora v  Ostravě-Kunčicích a  týden po  přistavení kontej-
nerů na  velkoobjemový odpad budou přistaveny kontej-
nery na  zelený odpad (výhraby, tráva, listí, drobné větve 
do průměru 10 cm, hlína bez větších kamenů). Do těchto 
kontejnerů nepatří kamení, pařezy, komunální, stavební 
a nebezpečný odpad.

Přistavení kontejnerů: pondělí 15. dubna 2024 v 10 hodin

Odvoz kontejnerů: středa 17. dubna 2024 v 13 hodin

Kde: K budově technických služeb u křižovatky ulic Domov-
ská a Jestřábského. Na odstavnou plochu na ulici Na Hurtě.

Radomír Orkáč 

Vývoz odpadu Přistavení 
kontejnerů na zelený 

odpad

Hledáme snaživé 
praktikanty

 
V  současné době ÚMOb Hra-
bová připravuje spisovou rozluku 
stavebního úřadu s  termínem 

do  30.  června 2024 
z  důvodu převodu 
stavebního úřadu 
na  ÚMOb Ostrava-Jih 
od  1. července 2024. 
Vzhledem ke krátkému 
časovému úseku pro 

tuto přípravu hledáme spolehlivé 
a snaživé praktikanty střední školy 
(výhodou střední průmyslová sta-
vební škola), kteří by  nám v  rámci 

praxe se  spisy pomohli a  zároveň 
by se seznámili s agendou staveb-
ního úřadu. 

Zájemci se  mohou hlásit u  tajem-
nice úřadu Jany Tajchmanové 
na  tel. 725 996 475 nebo e-mailu: 
jana.tajchmanova@ostrava-hra-
bova.cz

Jana Tajchmanová 

Kateřinský běh 
Hrabovou

Na  webu www.hrabovskebehy.cz  byla spuštěna 
registrace na  první letošní běžecký závod v  našem 
městském obvodu – Kateřinský běh Hrabovou, který 
se koná ve čtvrtek 18. dubna 2024.

Zázemí tohoto závodu je  přesunuto do  Kulturního 
domu v Hrabové na ulici Bažanova, start i cíl jsou před 
kulturním domem, a proto je trasa mírně pozměněna 
oproti předchozím ročníkům. Součástí jsou i dětské 
závody, tak přijďte s celou rodinou.

Radomír Orkáč, foto Ilona a Libor Hromádkovi

POZVÁNKA



6 | Hrabovské listy | duben 2024

ROZHOVOR

 

Jiří Kubečka usedl po  komunálních volbách 2022 
do  hrabovského zastupitelstva vůbec poprvé. 
Už  dlouho předtím si  však pohrával s  myšlenkou, 
že  by  se  chtěl nějakým způsobem podílet na  roz-
voji našeho obvodu. Nechtěl tlačit na pilu, a proto 
vyčkával na  vhodnou příležitost, která záhy přišla. 
Nelituje teď, po více jak roce stráveném v hrabovské 
opozici, svého rozhodnutí vstoupit do  komunální 
politiky?   

Jak dlouho se  pohybujete v  komunální politi-
ce a  proč jste se  rozhodl do  komunální politiky 
vstoupit? 
V  roce 2021 jsem se  stal členem kontrolního výboru 
hrabovského zastupitelstva. Tehdy jsem reagoval 
na  nabídku Radka Orkáče, který vyzýval občany, aby 
v  případě zájmu rozšířili řady kontrolního výboru. 
Jelikož jsem se již tehdy zajímal o dění v Hrabové, při-
hlásil jsem se a členem kontrolního výboru jsem se stal. 
Práce mě  opravdu oslovila a  myslím, že  můj zájem 
a snaha vyústily ve všeobecnou spokojenost ostatních 
členů výboru. Svědčí o  tom i  fakt, že mě v  roce 2022 
oslovil Igor Trávníček, zda bych nechtěl kandidovat 
do  komunálních voleb za  ODS. Jeho nabídku jsem 
promyslel a přijal, kandidoval jsem však jako nezávislý 
kandidát. 

Co vás na komunální politice tak lákalo? 
Líbí se  mi  představa mít možnost být součástí růstu 
naší obce. Být našim občanům platný, přijít s nějakou 
zajímavou myšlenkou a nebát se ji realizovat. Bydlíme 
s manželkou v Hrabové již desátým rokem, přeji si, aby 
místo, kde žiji, vzkvétalo, modernizovalo se. Jako rodič 
dvou malých dětí myslím zejména na  ně, chci, aby 
se i té nejmladší generaci u nás v Hrabové dobře žilo. 

Už  teď se  máme čím chlubit, novou školkou, kultur-
ním domem, cyklostezkami či workoutovým hřištěm. 
Určitě by  bylo fajn v  tomto trendu budování vytrvat 
a držet krok s ostatními obvody. 

Co  říkáte na  současné směřování ODS, která 
po  komunálních volbách 2022 usedla na  straně 
opozice? 
Jako nezávislý kandidát samozřejmě vnímám, 
že vztahy nejen mezi ODS, ale i ostatními opozičními 
a  koaličními zastupiteli, zejména pak s  radními, jsou 
dost napjaté. Já  osobně neuznávám jakékoli vyhro-
cené diskuse, které ničemu neprospívají, obzvláště 
pak na  sociálních sítích. Některé z  těchto slovních 
přestřelek mezi mými kolegy (opozičními partnery) 
a  zástupci Hrabovanů bohužel slýcháváme i  na  jed-
náních zastupitelstva. Sami občané jsou svědky toho, 
že mnohdy i zdlouhavé osobní výlevy nikam nevedou 
a  hlavně nemají na  zastupitelstvu co  dělat. Osobní 
problémy by  se  měly řešit přímo, nikoli však veřejně 
na zastupitelstvu. 

Někomu by  se  mohlo zdát, že  právě vy  jste mezi 
zástupci ODS „nejmírnější“ a  téměř vždy se  držíte 
zpátky. Nemáte chuť se někdy taky ozvat? 
Je  pravda, že  někdy to  se  mnou opravdu šije. Víte, 
já jsem zastánce slušnosti a kompromisu. Navíc jsem 
spíše introvert, není mi  vlastní hádat se, vytahovat 
staré křivdy a  útočit. Je  jasné, že  opozice a  koalice 
nemusí mít vždy stejný názor na tu či onu záležitost, 
ale jsme přece rozumní vzdělaní lidé, kteří by se měli 
být schopni důstojně domluvit. Jde nám snad všem 
o společnou věc.  

Jak byste se vy osobně vyjádřil na adresu současné-
ho vedení Hrabové? 
Nemám žádné zásadní výtky, myslím, že  se  naši 
radní „rozjeli“ v  celkem rychlém tempu. Možná bych 
jen podotknul, že  i  přes spoustu projektů, které jsou 
naplánované, nevidíme my občané žádné hmatatelné 
výsledky. Vnímám také delší prodlevu od  nápadu 
k  realizaci. Například od  koupě pozemku na  novou 
hasičárnu uběhlo již několik měsíců, ale až  v  těchto 
dnech se  začalo řešit zadání projektové dokumen-
tace.  Preferoval bych naplánovat méně projektů, 
které by  se  dotáhly do  konce, a  až  v  tom okamžiku 
by se mohlo začít s novými nápady.

Další volby jsou zatím v nedohlednu, ale už určitě 
přemýšlíte o tom, jak oslovíte hrabovské voliče. 
Obávám se, že žádnou tajnou zbraň, kterou bych před 
volbami tasil, nemám. Vím, že  v  dnešní době je  pro-
myšlená a zacílená kampaň to hlavní. Já osobně jsem 
si vědom, a myslím, že mluvím za celou ODS, že prezen-
tace našich nápadů nebo i připomínek k současnému 
dění v Hrabové skrz sociální sítě, je naší slabou strán-
kou. Mně osobně se v hlavě rodí pár nápadů, jak bych 
se mohl našim občanům více prezentovat a představit 
jim své názory a vize. Zatím si je však nechám pro sebe. 

Tak jako tak pro mě je a vždy bude na prvním místě 
slušnost. Asi jsem ze  staré školy a  pravděpodobně 
nikdy nebudu veřejnost oslňovat svými příspěvky 
na Facebooku, ale co můžu zaručit, je fér hra, respekt 
ke svým kolegům v zastupitelstvu i občanům, vstříc-
nost a pochopení. Věřím, že v dnešní zběsilé a zvláštní 
době to není zas tak málo. 

Slušnost se stále 
vyplácí 
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BŘEZNOVÉ AKCE 

Kromě práce v  zastupitelstvu plníte ještě funkci 
předsedy kontrolního výboru. Můžete občanům 
přiblížit, co kontrolní výbor řeší? 
Výbor má na starosti kontrolu plnění usnesení zastupi-
telstva a rady obvodu. Dohlížíme na dodržování práv-
ních předpisů a v neposlední řadě řešíme dotazy nebo 
stížnosti od  samotných občanů. Jestliže se  v  rámci 
výboru shodneme, že  je  třeba, aby nám radní nebo 
zastupitelé podali nějaké informace ohledně jejich 
rozhodnutí, písemně se na ně obrátíme, oni pak mají 
povinnost se  k  našim otázkám vyjádřit. Jestliže tak 
neučiní, nebo je pro nás jejich odpověď nedostačující, 
řešíme danou záležitost na  zasedání zastupitelstva. 
Kontrolní výbor nemá však pravomoc jakkoli měnit, 
ba dokonce rušit usnesení zastupitelstva či rady. 

Došli jste v  rámci kontrolního výboru k  něja-
kým pochybením v  rámci rozhodnutí rady 
či zastupitelstva? 
Na  žádná větší pochybení jsme nenarazili. Nejvíce 
jsme v rámci výboru zatím diskutovali o koupi pozem-
ku pro novou hasičskou zbrojnici. Jelikož se  jednalo 
o opravdu velkou sumu peněz, která se má za parcelu 
zaplatit, a  někteří členové výboru nebyli přesvědčeni 
o tom, že právě navrhovaný pozemek je tím nejlepším, 
navštívil jednání kontrolního výboru i  pan starosta 
a všechny naše otázky zodpověděl. 

Jako předseda kontrolního výboru jste byl přizván, 
abyste dohlížel na rozdělování peněžních prostřed-
ků za rok 2024 pro hrabovské spolky a organizace. 
Jak toto jednání probíhalo? 
V  první řadě bych rád poděkoval předsedovi finanč-
ního výboru panu Tomáši Gajcovi za  pozvání na  toto 
jednání. Věřím, že  spolupráce mezi oběma výbory 
bude i  nadále pokračovat a  musím podotknout, 
že celá diskuze se nesla opravdu v přátelském duchu. 
Finanční výbor nejprve vyslechnul žadatele o  dotaci, 

poté se u každé žádosti poctivě zastavil a projednával, 
zda je či není oprávněná a zda bude naplněna v takové 
výši, v jaké o ni daný subjekt žádal. 

V neposlední řadě jste také členem komise výstav-
by, dopravy a ekologie. Co tam momentálně řešíte? 
Takovým hrabovským evergreenem jsou výtluky 
na  místních komunikacích. Naší prioritou je  co  nej-
dříve všechny tyto nedokonalosti opravit. Jednáme 
také o pořízení kamer, které bychom rozmístili na fre-
kventovaná místa v  Hrabové, třeba před kontejnery, 
workoutova hřiště apod. Na programu je i vybudování 
pumptrackového hřiště, které by mělo během násle-
dujících pár měsíců dělat radost všem kolovým nad-
šencům nejen z Hrabové.  

Mohl byste na závěr našim občanům prozradit pár 
slov o sobě? 
Mám to štěstí, že povolání, které jsem si zvolil, je záro-
veň mým největším koníčkem. Pracuji jako specia-
lista ochrany životního prostředí v  Liberty Ostrava. 
Konkrétně mám na  starosti řešení problematiky 
starých ekologických zátěží po  technické i  administ-
rativní stránce, dále se zabývám rekultivacemi a  revi-
talizacemi pozemků, vyjadřuji se k investičním akcím 
po stránce ochrany životního prostředí a v neposlední 
řadě mám na starosti agendu ekologie a odpadového 
hospodářství dvou závodů společnosti Liberty Ostrava. 

Volný čas trávím nejraději se svou rodinou. S manžel-
kou a dvěma dcerami podnikáme často výlety do okolí, 
rádi cestujeme. Velmi rádi také navštěvujeme hrabov-
ské kulturní akce. Relaxuji u knížky či dobrého filmu. 

Děkuji za rozhovor. 

Karla Slívová, foto Jiří Kubečka 

V sobotu 23. března 2024 uspořádala 
komise pro děti a  mládež v  hra-
bovském kulturním domě druhý 
velikonoční jarmark. Své výrobky 

prodávaly děti ze  Základní školy 
Ostrava-Hrabová a  Základní školy 
logopedické. Prezentovat vlastno-
ručně vytvořené dekorace přišly 
i seniorky z klubu seniorů a šikovné 
maminky. K  vidění byla i  výstavka 
velikonočních výrobků dětí z Mateř-
ské školy Klubíčko. V rámci jarmarku 
proběhl i workshop Věry Kročkové, 
která učila děti plést karabáč a vázat 
jednoduché květinové vazby. Dále 
pak přijala naše pozvání Marie 

Sikorová, která malovala s  dětmi 
na  sádrové odlitky, dorazila také 
Zuzana Kostelňáková, ta  vytvářela 
papírové velikonoční ozdoby. Všem 
děkujeme za  spolupráci a  pomoc 
při organizaci této akce. Těšíme 
se na další ročník.

Lenka Śmigová, foto Ilona a Libor 
Hromádkovi 

Velikonoční 
jarmark 
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Projekt TOP AIR Hrabová se  blíží ke  konci realizační 
fáze. V rámci ní byly proměřovány různé lokality v obci 
s ohledem na možné znečištění PM10 vlivem lokálních 
topenišť. Máme za  sebou topnou sezónu a  můžeme 
se podívat na některé zajímavé údaje z měření.

V grafu jsou náhodně vybrané stanice v obvodu Hra-
bová, zobrazené také v trendu a porovnané s vývojem 
teplot. Na grafu je výborně vidět, že když jdou teploty 
nahoru, míra znečištění PM10 klesá a  naopak, čím 
je větší zima, tím je znečištění PM10 vyšší. Samozřejmě 
to ovlivňují i další faktory, zejména rychlost proudění 
větru, kdy platí, že čím více fouká, tím jsou rozptylové 
podmínky lepší a znečištění menší. 

V období od začátku prosince 2023 do března 2024 byla 
průměrná teplota 5 stupňů s denním minimem -17,7 
stupně dne 10. ledna 2024. Imisní zátěž lokality u PM10 
byla v tento den největší a kolísala podle lokality v obci 
od 70 do 280 mikrogramů PM10/m3. Následující den 
klesla na polovinu a následně se stabilizovala kolem 60 
mikrogramů PM10/m3. 

Že  se  jedná o  špatnou imisní situaci v  celém Morav-
skoslezském kraji, je vidět na grafech ČHMÚ z portálu 
chmi.cz.

Projekt TOP AIR Ostrava-Hrabová, číslo projektu 
3212400009 je financován ze zdrojů FM Norska „Sval-
bard“ - Monitoring a identifikace místního znečištění 
ovzduší zapříčiněného lokálními topeništi.

Podle vyjádření ČHMÚ byla zima 2023/2024 nad-
průměrně teplá, bohatá na  srážky a  pouze leden byl 
teplotně normální. Naopak prosinec a  únor patřily 
k nejteplejším v historii.

Přestože byly průměrné teploty a  rozptylové pod-
mínky příznivé, je  počet denních koncentrací PM10 
překračujících denní limit PM10 v topné sezóně vysoký. 
V lokalitě Viktora Huga je to 54 překročení v průběhu 
92 dnů. Podle zákona o ochraně ovzduší č.201/2012 Sb. 
může být 24hodinová koncentrace PM10 překročena 
maximálně 35krát za rok.

Obvod Hrabová musíme samozřejmě posoudit 
na všech měřených lokalitách a důsledně také posou-
dit přesnost i  správnost měřicích senzorů, což bylo 
právě cílem projektu. O finálních výsledcích budeme 
občany informovat před létem. Pak budou senzory 
přestěhovány podle potřeb obce a zaměří se například 
na  vliv průmyslové zóny, dopravu nebo jiné možné 
hříšníky, kteří kvalitu ovzduší ovlivňují.

Jiří Bílek

Aktualita z měření 
kvality ovzduší

Pietní vzpomínka 
 
V úterý 30. dubna 2024 si vás dovolujeme od 10:00 
pozvat na  společné uctění památky obětí druhé 
světové války a výročí osvobození Hrabové. Tradiční 
pietní akt se uskuteční na místním hřbitově v Ost-
ravě-Hrabové. Slavnostního kladení věnců a květin 
se zúčastní zástupci městského obvodu a další hos-
té. O hudební doprovod se postará dechová kapela 
DEOR. 

Pavlína Špačková, foto Ilona a Libor Hromádkovi 
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HRABOVSKÁ ZELEŇ

Vážení čtenáři Hrabovských listů,

chtěla bych Vás touto cestou informovat o pokračování 
zvelebování zeleně. 

Možná se  mnohdy lidé diví, že  se  stále kácí stromy. 
Bohužel je  faktem, že  mimo jiné je  poměrně hodně 
starých topolů a vrb, které se nachází v místech s vel-
kou frekvencí lidí, poblíž cyklostezek nebo bytových 
domů. Pokud jsou tyto na obecním pozemku, zodpo-
vídá za ně obec. Jak možná někteří víte, výše zmíněné 
stromy jsou velice křehké a  často se  z  nich odlamují 
větve. Smutné je, že stejně tak, jak stárnou a odchází 
lidé a  noví se  rodí, děje se  to  i  se  stromy. Jen je  více 
vidět, když musí pryč obrovský strom, než výsadby 
mladých.

V případě, že obec někdo například upozorní na mož-
né nebezpečí pádu větví, je povinností úředníka toto 
prošetřit a pokud je  to nutné, zjednat patřičná opat-
ření. Míru a  rozsah zásahu posuzuje dendrologický 
odborník, který má k tomu patřičné vzdělání, zkoušky 
a oprávnění. 

Zde hraje velkou roli také období vegetačního klidu, 
kam je většina kácení směřována. Pouze v život ohro-
žujících případech, či  případech ohrožující majetek, 
je povoleno kácet mimo tuto dobu. Když si ovšem uvě-
domíte, že  toto období končí posledním březnovým 
dnem, není mnoho času.

Všímaví kolemjdoucí si mohli prohlédnout, jak se začí-
ná měnit vzhled parcely s plánovanými mokřady, mezi 
Paskovskou a Domovskou ulicí, naproti workoutového  

hřiště. Projekt na mokřady je konečně hotov. Zatím pro-
bíhá čištění pozemku. Pod tímto slovem se skrývá jak 
kácení, tak odstraňování náletových dřevin s vybagro-
váním a vytrháním s kořeny. V těchto místech se bude 
vysazovat mnoho rostlin, ale i keřů a stromů. Protože 
jsme chtěli v co největší míře zachovat původní zeleň, 
nebude se  kácet nic zbytečně a  budeme se  snažit 
zachovávat i řezy na torza pro možné hnízdění ptactva 
a dutiny pro zimování netopýrů.

Město nám přislíbilo příspěvek na  projekt zadržující 
vodu v přírodě i zkulturnění více než osmi tisíc metrů 
čtverečních plochy, na  které se  chystáme vybudovat 
tři tůně s  povalovými chodníky a  herními prvky pro 
malé i velké děti. Domnívám se, že je tato oblast velice 
vhodná pro procházky našich nejmenších z nedaleké 
školky i výuku žáků školy.

Ze strany od rezidenčních domů je počítáno s klidovou 
zónou například pro odpočinek seniorů.

Snad se podaří zvelebit kus škaredé a nevyužité plochy.

Věra Kročková, foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Aktuality 
v oblasti zeleně 

 
 

Každým rokem žádají subjekty, jejichž činnost je spoje-
na s naším městským obvodem, o peněžité prostředky 
na podporu svých projektů. Jejich žádost na začátku 
roku vždy projednává finanční výbor, konečné slovo 
mají však zastupitelé, kteří o rozhodnutí výboru dávají 
hlasovat. Tento rok probíhala jednání v  trochu jiném 
stylu, než jsme byli u nás v Hrabové zvyklí. 

Dne 19. února si finanční výbor pozval jednotlivé sub-
jekty žádající náš městský obvod o účelové neinvestič-
ní dotaci na jednání do kulturního domu. Na schůzce 
byla přítomna místostarostka Květoslava Hrabovská 

i  předseda kontrolního výboru Jiří Kubečka, za  hra-
bovský úřad na  vše dohlížela vedoucí odboru financí 
a  správy majetku Jana Ziobrová. Jednotlivé spolky 
se  měly postupně představit a  sdělit členům finanč-
ního výboru, jaký konkrétní projekt mají z obdržených 
peněz v plánu financovat. 

Po  prezentaci spolků procházeli členové finančního 
výboru jednu žádost po  druhé, aby nakonec navrhli 
výši dotace jednotlivým subjektům. Konečný návrh 
se pak projednával na devátém jednání Zastupitelstva 
městského obvodu Hrabová, kde zastupitelé svými 
hlasy potvrdili rozhodnutí finančního výboru. 

Jelikož byl tento způsob schvalování účelových nein-
vestičních dotací v  Hrabové doposud ojedinělým, 
položili jsme předsedovi finančního výboru panu 
Tomáši Gajcovi pár otázek, aby nám osvětlil, z  jakého 
důvodu došlo ke změně postupu při schvalování výše 
prostředků. 

Poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací 
na rok 2024
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ZAJÍMÁ VÁS 

Můžete našim čtenářům vysvětlit, jak probíhalo 
schvalování dotací v  minulých letech a  proč jste 
nyní přistoupili k jinému postupu? 
Je  velmi složité rozhodovat o  výši přidělených pro-
středků, protože neexistuje žádná metodika, jakým 
způsobem toto provést. V minulosti docházelo k vel-
kým vášním ohledně rozhodnutí finančního výboru 
a náznakům o podjatosti. Pro finanční výbor bylo velmi 
komplikované zjistit bližší informace k úmyslu spolků, 
během jednání jsme např. telefonovali nebo zjišťovali 
reference od  občanů. Proto padlo rozhodnutí letos 
udělat vše jinak tak, aby členům finančního výboru 
byly informace doručeny přímo zástupci spolků a sou-
časně, aby zástupci spolků sami slyšeli, co předkládají 
spolky ostatní. Na jednání jsem pozval předsedu kon-
trolního výboru, který se  také účastnil naší následné 
diskuze nad jednotlivými dotacemi. Za  to  mu  velice 
děkuji a  pevně věřím, že  je  to  cesta, jak opravdu 
spravedlivě rozhodnout, a také ukázka, že lze v rámci 
finančního a kontrolního výboru najít společná témata 
k řešení týkající se naší Hrabové.

Jak probíhalo jednání 19. února? Shodli jste se se čle-
ny finančního výboru jednomyslně? 
Toto jednání probíhalo standardně jako každé naše 
jednání. Ve  výsledku se  zdá, že  rozhodnutí jsou jed-
nomyslná, což je  také pravda, vždy je  tady to  „ale…“. 
Každému bodu předchází opravdu velká diskuze, 
přichází mnoho argumentů, faktů, na základě kterých 
řešíme, co je nejlepší, případně nejspravedlivější. 

Setkání začalo v 16 hodin, skončili jsme před 20. hodi-
nou. Chtěl bych tímto poděkovat jak členkám finanč-
ního výboru, tak Janě Ziobrové a  Květě Hrabovské, 
že jsou stále ochotny obětovat svůj volný čas pro obec. 
Za  mne musím říci, že  to  bylo nejsložitější jednání 
vůbec za  mou dosavadní působnost jako předsedy 
finančního výboru.

Osvědčil se, dle vašeho názoru, tento postup? Máte 
v plánu v něm pokračovat i v následujících letech? 
Jednoznačně ano. Vyjasnilo to velké množství otázek, 
nastínilo cestu, ve které má smysl pokračovat. Finanční 
výbor se  mohl dotázat na  jakoukoliv informaci, která 
mu  usnadnila rozhodování. Jak jsem již předeslal 
na  jednání zastupitelstva v  minulém roce, rád bych 
obdobným způsobem umožnil diskuzi o  přidělení 
odměn členům výborů a komisí obce a pozval k jedná-
ní jejich předsedy. Je to sice časově náročnější, ale dle 
mého názoru objektivnější a spravedlivější. 

Můžete čtenářům na závěr prozradit, jaká byla cel-
ková suma finančních prostředků, o kterou subjekty 
tento rok žádaly?  
Pro rok 2024 byly podány žádosti o dotace v souhrn-
né výši 1 088 000 Kč. Dle statutu Magistrátu města 
Ostravy je  možné na  stanovené účely poskytnout 
žadatelům o dotace v souhrnu maximálně tři procenta 
z vlastních příjmů daného roku, nejvýše však 800 tisíc 
korun. Celková částka navrhovaná finančním výborem 
k rozdělení mezi jednotlivé žadatele pro rok 2024 činí 
609 000 Kč. Zůstatek do výše limitu zůstane v nespe-
cifikované rezervě rozpočtu na rok 2024.

Karla Slívová 

Níže uvádíme, jaké subjekty letos o účelovou neinvestiční dotaci žádaly,  
v jaké výši a jaká částka jim byla nakonec schválena. 

Název subjektu Žádost o dotaci 2024 Schváleno 
BoKolobka tým Ostrava, z.s. 16 000 Kč 12 000 Kč 
Centrum pro zdravotně postižené MSK 25 000 Kč 10 000 Kč
Český svaz chovatelů, z.s 10 000 Kč 5 000 Kč 
Jezdecký klub Na Rozvodí 10 000 Kč 0 
Klub českých velocipedistů v Hrabové 60 000 Kč 60 000 Kč
Klub českých velocipedistů v Hrabové 20 000 Kč 10 000 Kč
Klub hrabovských alkoholiků  42 000 Kč 10 000 Kč
Maratón klub Seitl Ostrava 80 000 Kč 60 000 Kč
MC Smíšek, z.s. 55 000 Kč 10 000 Kč
Mobilní hospic Ondrášek 120 000 Kč 30 000 Kč
Nadační fond Pavla Novotného 15 000 Kč 7 000 Kč
Občanský spolek MUDr. Marcely Poláčkové 35 000 Kč 20 000 Kč
Podané ruce 35 000 Kč 15 000 Kč
Pravdová Jolana 40 000 Kč 0
Sbor dobrovolných hasičů Hrabová 56 000 Kč 56 000 Kč
Spolek rodičů a přátel školy 24 000 Kč 24 000 Kč
Spolek rodičů a přátel školy 40 000 Kč 0
Spolek rodičů Jablíčko 45 000 Kč 20 000 Kč
Tenisová akademie Jana Váni 25 000 Kč 0
TJ Sokol Hrabová, z.s 200 000 Kč 200 000 Kč
TORALI, z.s 60 000 Kč 60 000 Kč
Vimpel Filip 60 000 Kč 0
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KLUB SENIORŮ ZAJÍMÁ VÁS

 
 
 
 
 
 

 
Městský obvod Ostrava-Hrabová je  zřizo-
vatelem klubu pro seniory. Senioři se  pra-
videlně scházejí v  Domu s  pečovatelskou 
službou na  ulici Bělská 28. Klub má  své 
stálé členy a je dobře dostupný i městskou 
hromadnou dopravou. Členové jsou vášni-
vými karbaníky a věnují se spoustě kreativ-
ních aktivit. Scházíme se v pondělí, čtvrtek 
a pátek v odpoledních hodinách. 

Mezi pravidelné návštěvníky klubu nepatří 
jen obyvatelé pečovatelského domu, ale 
také senioři z  blízkého okolí. Členové klu-
bu se  aktivně zapojují do  společenských 
aktivit obce Hrabová. I  když jsou členky 
klubu plně vytížené, vždy si  umí vyšetřit 
čas i  na  kulturní akce v  novém kulturním 
domě, pravidelně také navštěvují cvičení 
na  hrabovské základní škole. Často pomá-
hají na akcích na sokolském hřišti, o prázd-
ninách se s nasazením účastní Sportovního 
klání seniorů. 

Hlavní náplní kreativního kroužku byla 
od  nového roku příprava výrobků na  veli-
konoční jarmark. Zdařilou akcí byla oslava 
Mezinárodního dne žen,  kde nás mile 
překvapili zástupci obchodního řetězce 
Tesco Hrabová, kteří pro nás připravili 
pestré občerstvení, vše bylo zakončeno 
hezkou kytičkou. Byla to  povedená akce. 
Překvapení, radost a úsměvy byly na všech 
stranách. Proto ještě jednou děkuji 
paní ředitelce Plaché a  panu manažeru 
Spurnému za milé setkání a navázání dal-
ších kontaktů.

Závěrem bych chtěla pozvat seniory 
na naše klubové aktivity a také poděkovat 
za účast na velikonočním jarmarku. Věřím, 
že  všichni návštěvníci si  užili čas strávený 
na  této perfektní a  do  detailu připravené 
a zvládnuté akci. Všem organizátorům patří 
velký dík. 

Šárka Bořutová, 
foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Klub seniorů 
nezahálí 

Po překvapivém výskytu 
čápa na  hrabovském 
hnízdě již 17. února 
se  potvrdilo, že  to  byla 
jen náhodná návštěva 
neznámého jedince, kte-
rý přes Hrabovou pouze 
prolétal a  na  hnízdě 
odpočíval. Na našeho čápa Viléma jsme museli ještě více jak 
měsíc počkat. Ze  svého zimoviště přiletěl v  pátek 22. března 
v dopoledních hodinách. Již po třech dnech se Vilém dočkal 
své partnerky Jasmíny. Jejich uvítání bylo jako každý rok vřelé 
a my budeme s napětím vyhlížet čapí potomstvo. 

Text a foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Na  druhém Halovém mistrovství České republiky v  paraat-
letice v  Ostravě, které se  uskutečnilo 23. března 2024, měla 
své zastoupení i Hrabová. V kategorii dětí získala první místo 
v běhu na 60 metrů a  třetí místo za hod raketkou Gabrielka 
Rychtarová, žákyně 2. třídy naší základní školy.  Ve vrhu koulí 
žen nás opět reprezentovala Zuzana Kostelňáková, která 
vybojovala bronzovou medaili ve  své kategorii.  Gratulujeme 
a přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů. 

Text a foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Vilém a Jasmína po roce opět spolu

Sportovní úspěchy  
hrabovských  

hendikepovaných atletů
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ŠKOLA

Žáci druhého stupně naší základní školy strávili čtr-
náct dní (25. února až 9. března) v přírodě na čerstvém 
vzduchu, protože se  zúčastnili ozdravného pobytu. 
Šesťáci pobývali na  Ostravici v  horské chatě Liptov 
a 7. až 9. třídy v Novém Hrozenkově v horském hotelu 
Permoník. 

A jak žáci těch 14 dní prožili? Přečtěte si jejich komen-
táře, postřehy, které vystihují vše. 

6. třída:

 z Bylo to tam skvělé, klidně bych tam zůsta-
la ještě týden. Obědy byly dobré, najedla 
jsem se. Bavily mne aktivity – Harry Potter 
víkend, Lysá hora nebo výlet na  Šanci 
nebo na bazén.

 z Líbilo se  mi  prostředí a  také budova, 
ve  které jsme byli ubytováni. Jídlo bylo 
na úrovni luxusní restaurace.

 z Úžasná prohlídka a  ochutnávka v  Mar-
lence, ze které se šlo rovnou na Frýdecký 
zámek s prohlídkou a besedou o hadech 
ČR.

 z Jsem ráda, že  jsem vyšla na  Lysou horu. 
Počasí vyšlo. Nahoře jsme se mohli občer-
stvit a dobít energii. Skvělý den.

 z Místo abych brečela cestou tam, tak jsem 
brečela cestou zpátky. Zůstala bych tam 

klidně ještě týden. Nikdy na ty zážitky nezapomenu.
 z Diskotéky byly nejlepší, která jsem kdy měla, ale 

museli jsme jít brzy spát.
 z Tento ozdravný pobyt byl zatím nejlepší ze všech. 

Byla tam kupa srandy a sportovních aktivit (fotbal, 
vybíjená, sportovní hala). 

 z Jsem rád, že tam se mnou byli kamarádi.

7. až 9. třída:

 z Hotel byl na krásném místě, kolem lesy a pole.
 z Zbožňovala jsem snídaně, byly švédské stoly, vždy 

jsem si dávala jogurt. Opravdu tam dobře vařili.
 z Ozdravný pobyt byl super. Hodně srandy, někdy 

makačka, až mne bolely nohy. Hodnotím 10 z 10.
 z Programy byly super a  sešli se  strašně fajn lidi 

a učitelé. Jen mne mrzelo, že jsme nelyžovali.
 z Každý den jsme chodili na  krátké zdravotní pro-

cházky, které se změnily v túry.
 z Nejvíc se mi líbil celodenní výlet do Vsetína, do Zlí-

na a do Velkých Karlovic. 

 z Ve  Vsetíně jsme měli přednášku o  templářích 
a poté šli do hvězdárny, kde nám ukazovali přístro-
je na měření počasí. Ve Vsetíně jsme si také upekli 
svačinu.

 z Moc jsem si užila výlet do Zlína, kde jsme navští-
vili filmové ateliéry a  kde jsme vytvářeli vlastní 
animace.

 z Moc jsem si užila výlet na Kohútku, měli jsme hrozně 
zablácené boty a všude byl mlha. Líbil se mi celo-
denní projekt VODA, kde jsme se dověděli spoustu 
informací o vodě a skládali jsme i básničku o vodě.

 z Nejlepší aktivita bylo střílení ze vzduchovky a práce 
s pájkou. Taky se mi hodně líbilo anglické divadlo, 
kde jsme nacvičovali Popelku. 

 z Převážně se  mi  líbily turnaje, 
které se  pořádaly – turnaj 
v  ping – pongu, v  piškvorkách, 
v  šachách a  další sportovní 
aktivity. Dokonce mne bavil tur-
naj ve  fotbale, který normálně 
nemusím.

 z Vše bylo fajn. Našli jsme si nové 
kamarády a získali spoustu spo-
lečných zážitků.

Zpracovala Alexandra Opletalová

Ozdravný pobyt 
žáků základní školy 
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ZŠ LOGOPEDICKÁ 

ŠKOLKA

Již tradičně zveme přátele školy, 
rodiče našich žáků a zájemce z řad 
veřejnosti na  společně strávený 
čas na  naší školní zahradě. Akce 
se  bude konat 23. dubna 2024 
od  15:00 do  18:00 hodin na  adrese 
Paskovská 65/92, Ostrava-Hrabová. 
Pro děti bude připraven zábavný 
program plný her, kreativního 
tvoření, opékání špekáčků. Dospělí 
návštěvníci se  mohou od  16:00 

hodin těšit na jedinečnou příležitost 
zúčastnit se  besedy se  známým 
a  uznávaným psychologem 
PhDr. Janem Svobodou, který 
otevře aktuální témata z  oblasti 
výchovy a rodičovství. 

Akce se  uskuteční za  podpory 
dotačního programu Moravsko-
slezského kraje. 

Více informací o akci, včetně přihlá-
šení na besedu s odborníkem, bude 
uveřejněno na webových stránkách 
školy (www.zs-klokanek.cz).

Těšíme se na Vás. 

Tým ZŠ logopedická s.r.o.

Pozvánka na zábavné odpoledne 
na školní zahradě ZŠ logopedické

 
 

Na začátku roku měly děti v MŠ Klu-
bíčko možnost vyzkoušet si, jaké 
to  je  být architektem, inženýrem,  

 
 
 
 
 
 

 
vodohospodářem, energetikem, 
zpracovatelem odpadů, archeo-
logem, projektantem nebo 
stavitelem měst a věží. Takto se totiž 
jmenovalo deset interaktivních 

lekcí polytechnického vzdělávání 
Malé technické univerzity. Lekcemi 
děti perfektně prováděla lektorka 
Ing. Kateřina Surá a  seznámila 
tak děti se  světem technických 
oborů. Hravou formou je vzdělávala 
v oblasti fyzikálních zákonů, pláno-
vání a  projektování. Lekce se  vždy 
zaměřovaly na  řešení problémů 
a  dosažení daného cíle zábavným 
způsobem. Děti měly možnost 
pracovat samostatně i  ve  skupině, 
rozvíjely své komunikační doved-
nosti, logické myšlení a prostorové 
vnímání.

Na  první pohled náročné úkoly 
se pod skvělým vedením postupně 
stávaly jednodušší a realizovatelné. 
Na závěr lekce tak vždy vznikly pro-
pracované a funkční modely staveb. 
Tímto bychom chtěli poděkovat 
Moravskoslezské vědecké knihovně 
v  Ostravě a  Malé technické uni-
verzitě za  spolupráci a  realizaci 
programu polytechnického vzdělá-
vání pro děti v MŠ Klubíčko.

Text a foto Renata Piontková 

Architekti a stavitelé 

z Mateřské školy Klubíčko

Zápis do Mateřské 
školy Klubíčko 

Den otevřených 
dveří v Mateřské 

škole Klubíčko
Zápis proběhne v  termínech 6. až  7. května 2024 
od  9:00 do  11:00 hodin a  od  13:00 až  16:00 hodin.  
Veškeré informace o průběhu a stanovení podmínek 
k  zápisu do  předškolního vzdělávání na  školní rok 
2024/2025 jsou uvedeny na  webových stránkách 
mateřské školy www.msklubickoostrava.cz a na por-
tále předškolního vzdělávání: ms.ostrava.cz

Renata Piontková 

Srdečně zveme rodiče a děti na Den otevře-
ných dveří v  MŠ  Klubíčko, který proběhne 
19. dubna 2024 v  čase 9:00 až  11:00 hodin. 
Těšíme se na Vás!
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VELOCIPEDISTÉ 

HASIČI HRABOVÁ 

Pět dnů na  přelomu května a  června bude probíhat 
v  Ostravě mezinárodní akce pro milovníky cyklistiky. 
Od 29. května do 2. června pořádá Klub českých velo-
cipedistů v  Hrabové hlavní událost Mezinárodní 
cyklistické asociace veteránů (IVCA – International 
veteran cycle association) organizovanou každoročně 
pod názvem IVCA Rally. 

Tradice závodů historických kol vznikla v Anglii v roce 
1981, o pět let později byla založena i organizace IVCA 
sdružující veteránské cyklistické kluby, muzea a sběra-
tele historických kol z  celého světa. Na  první závody 
se  přihlásilo 50 jezdců, z  nichž 27 dokonce vlastnilo 
stroj vyrobený před rokem 1870. Časem rostl počet 
závodníků i  zemí, odkud účastníci akce přijížděli. 
Ročníku 2017, uspořádaného v  Karlsruhe v  Německu 
ke 200. výročí sestrojení prvního bicyklu Karlem Drai-
sem, se zúčastnilo už 450 osob. Tento rok byl významný 
také pro ostravskou cyklistiku – do  organizace IVCA 
byl přijat Klub českých velocipedistů v Hrabové, který 
získal šanci pořádat letošní ročník IVCA Rally v Ostravě.

Hrabovští velocipedisté obnovili v  roce 2013 činnost 
spolku založeného už v roce 1906. Navázali na dávnou 
tradici společných vyjížděk, plesů, dobročinných akcí 
i aktivit pro Hrabovou. Ostravu jako pořadatelské město 
42. ročníku IVCA Rally představili už na posledních dvou 
mezinárodních setkáních IVCA v Ostende a v Cremoně 
a letos se připravují na svou největší akci pro fanoušky 

cyklistiky tady u  nás. Chystají závody 
historických kol, výstavu Dobrodružství 
cyklistiky (od 18. dubna 2024) v Národním 
zemědělském muzeu v  Dolní oblasti 
Vítkovic, projížďky cyklistů na  vzácných 
kolech městem a  další zajímavé akce, 
na které vás srdečně zvou. Tento podnik 
může klub uspořádat díky podpoře sta-
tutárního města Ostravy, některých jejích 
obvodů a města Vratimova.

Další informace můžete získat na   
www.ivca2024.com nebo v  květnovém 
čísle těchto novin. 

Lenka Kocurková, foto Petr Hrubeš

Mistrovství světa v jízdě na historických 
kolech v Ostravě – IVCA Rally 2024

 
Mezinárodní den žen si  připo-
mněly i  členky hrabovského 
Sboru dobrovolných hasičů. Sešly 
se  odpoledne v  neděli 10.  března, 
aby si  v  klidu popovídaly v  sále 
místní hasičské zbrojnice. Sta-
rosta sboru Jaroslav Mintěl jim 
poděkoval za práci ve sboru i za to, 
že si hasičky udělaly čas, a přestože 
doma už vypukly jarní práce, nevá-
haly a přišly posedět i při příležitosti 
svého svátku.

Jak už bývá zvykem u těchto příle-
žitostí, i  tentokrát členky sboru při 
malém občerstvení procestovaly 
virtuálně, tedy na  fotografiích, kus 
světa. Tentokrát bylo na programu 
město Dubaj proslulé svými mra-
kodrapy a dalšími skvosty moderní  

 
architektury. Díky povídání se  pří-
tomné dozvěděly mnohé o  životě 
a  hlavně o  zajímavostech v  tomto 
arabském emirátu na  břehu Per-
ského zálivu.

Mimo jiné viděly pohledy na Dubaj 
ze 148. patra nejvyšší budovy světa 
(Burj Khalifa) a zhlédly také interiéry 
luxusního hotelu Burj Al Arab, který 
je  díky svému tvaru známý jako 
Plachetnice. Krátce se  účastnice 
tohoto „zájezdu“ vypravily i do sou-
sedního emirátu Abú Dhabí. Tuto 
prezentaci připravil dokonce jeden 
z  arabských šejků a  nikomu neva-
dilo, že  byl velice podobný autoru 
tohoto textíku.

Sbor dobrovolných hasičů, který 
byl v  Hrabové založen už  v  roce 
1896, má bezmála sto členů a mýlil 

by se ten, kdo by se domníval, že jde 
o ryze mužskou partičku – hasičky 
všech věkových kategorií tvoří více 
než třetinu členů Sboru dobrovol-
ných hasičů Hrabová.

Petr Žižka, 
foto Petr a Šárka Žižkovi

Hrabovské hasičky oslavily 

MDŽ a „procestovaly“ 

Dubaj a Abú Dhabí
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HASIČI HRABOVÁ 

 
Zajímavou dohru má  zpráva 
o  konání výroční schůze našich, 
tedy hrabovských, dobrovolných 
hasičů, o které jsme psali v únoro-
vých Hrabovských listech. Protože 
zpráva z  této události se  objevila 
i  na  sociálních sítích, zaujala tato 
informace (a  hlavně fotografie) 
dobrovolné hasiče v  podhorské 
obci Metylovice. Jeden z členů tam-
ního hasičského sboru si  všimnul 
standarty, která zdobí hrabovskou 
hasičárnu. A reagoval s tím, že stej-
nou standartu mají i  v  hasičské 
zbrojnici v Metylovicích.

„Svět je malý a o náhody v něm není 
nouze – v roce 1955 zvítězili žáci do 11 
let z  Metylovic a  stejně tak žačky 
do 11 let z Hrabové ve stejné soutěži. 
Tou soutěží bylo republikové kolo 
celostátní soutěže požárních druž-
stev, které se  konalo v  srpnu roku 
1955 v Brně,“ vysvětluje člen výboru 
dobrovolných hasičů z  Metylovic 
Michal Bílek, který se  historii tam-
ního sboru věnuje. Právě z vítězství 
na  mistrovství republiky pocházejí 

obě standarty, tedy hrabovská 
i metylovická.

Michal Bílek vysvětluje i  to, jak 
je  možné, že  tyto významné 
připomínky úspěchů mladých 
hasičů jsou natrvalo v  Hrabové 
a v Metylovicích, když jde o putov-
ní ocenění. „Přestože standarta 
je označována jako putovní, po roce 
1955 byla kategorie žáci do 11 let zru-
šena, takže tato trofej již natrvalo 
zůstala v  Metylovicích,“ uvádí pan 
Bílek ve  své publikaci k  125. výročí 
založení SDH Metylovice z roku 2011. 
Z  této publikace pak také vyplývá, 
že  metylovičtí kluci vyhráli před 
týmy Prahy a Bratislavy a že ve ves-
nici mezi Frýdkem-Místkem 
a Frýdlantem nad Ostravicí z toho 
byla velká sláva. Výprava přijela 
domů kolem desáté hodiny večer, 
a  protože o  svém úspěchu hasiči 
telefonovali z  Brna do  Metylovic, 
čekaly je před obecním hostincem 
davy lidí a kapela.

O události se píše i v kronice SDH 
Hrabová. Úspěch mladších žaček 
si v roce 1955 připomněli účastníci 
výroční schůze, která se  konala 
1. ledna 1956. Schůzi předsedal Alois 
Adámek a  vítězství z  Brna vzpo-
mněl i velitel sboru Rudolf Stuchlý.

Připomeňme, že  tato „hasičská“ 
spojitost Hrabové a Metylovic není 
jedinou, která se  k  oběma obcím 
váže. Podle legendy, která je mimo 
jiné uvedena v  metylovickém kos-
tele, stával dřevěný kostel, jehož 
replika je  dnes pýchou Hrabové, 
původně právě v  Metylovicích. 

Zatímco úspěch mladých hasičů 
lze lehce doložit, příběh o  přestě-
hování kostela zůstane zřejmě 
navždy v  podobě pouhé legendy. 
Nicméně, jak už Michal Bílek uvedl, 
svět je malý a o náhody v něm není 
nouze… 

Petr Žižka, foto Petr Žižka 
a archiv SDH Metylovice

Hrabovští hasiči zaujali své 

kolegy v Metylovicích

POZVÁNKA

Sbor dobrovolných hasičů Ostra-
va-Hrabová, spolek Torali a komise 
pro děti a  mládež si  vás dovolují 
pozvat na  tradiční akci s  názvem 
Pálení čarodějnic, která se  usku-
teční v úterý 30. dubna 2024 od 17 
hodin na  hřišti TJ  Sokol Hrabová. 
Tak jako každý rok se můžete těšit 
na pestrý program a bohaté občer-
stvení. Těšíme se na vás. 

Pozvánka 
na Pálení 

čarodějnic
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BŘEZNOVÉ AKCE 

 
 

V  březnu se  konalo v  kulturním 
domě několik zajímavých akcí. 
Hned první úterý v  měsíci dorazili 
senioři na  zábavný workshop 
Ze  čtenáře spisovatelem. Účast-
níci akce se  nejdříve dozvěděli 
základní informace o  tom, jak 
uchovat své vzpomínky pro příští 
generace v  knižní podobě a  pak 
si  vyzkoušeli několik kreativních 
úkolů na  základě vylité kávy 
na  čtvrtce papíru, nebo tvořili 
záhadný příběh o  starém kabátě 
a  náhodně nalezeném předmětu 
v jeho kapse. Seniory aktivity velmi 
bavily a  odcházeli spokojeni s  pří-
jemně stráveným časem.

Oslavy Mezinárodního dne žen 
měly hned dvě podoby. Nejprve 
v  sobotu 2. března proběhly pod 
taktovkou komise pro děti a  mlá-
dež, kdy program tvořily zejména 
děti z  hrabovské školky a  obou 
základních škol. Sál se naplnil rodiči 
a  prarodiči. Kulturní komise pak 

připravila pro ženy program přímo 
na  pátek 8. března. Pozvání přijala 
pěvecká dvojce Vojtěch Dinga 
a  Viola Richterová s  koncertem 
My  dva a  muzikál. Jejich famózní 
výkon ocenili všichni přítomní 
potleskem vestoje. Pan starosta 
na závěr rozdal všem ženám v sále 
při odchodu domů kytičku k jejich 
svátku.

Pohádka pro děti proběhla jako vždy 
třetí neděli v měsíci. Děti se svými 
rodiči mohly zhlédnout veselou 
pohádku pražského divadla Pod 
Kloboukem Jak si  včelky medily. 
Dvě ztřeštěné včely se připravovaly 
na  bál a  chystaly svatbu se  svými 
trubci. U  toho zažily spoustu leg-
race, kterou rozesmály jak dětské 
publikum, tak i jejich rodiče.

Divadlo z  Václavovic – Propadlo 
– představilo v  úterý 19. března 
svou komedii Zážitkové dárky. Sál 

se  zaplnil diváky do  posledního 
místečka. O tom,  že bylo o zábavu 
postaráno, svědčily salvy smíchu, 
které téměř neutichaly. Hlavní 
hrdina slavil narozeniny, které 
neměl, a  dostal od  svých přátel 
zážitkové dárky, které nechtěl. 
A  tak jsme mohli vidět například 
vyšetření u  psychiatra, záživnou 
kolonoskopii a  hrdinské výkony 
v soutěži v pití alkoholu. 

Závěrem stojí za  to  ještě připo-
menout pravidelné středeční 
Taneční kavárny, které navštěvují 
lidé s  chutí si  zatančit standardní 
či  latinskoamerické tance, nebo 
si  jen tak posedět u skleničky vína 
s poslechem příjemné hudby.

Kateřina Tomanová, 
foto Ilona a Libor Hromádkovi

Březen 
v kulturním 

domě

Ze čtenáře spisovatelem

My dva a muzikál

Jak si včelky medily

Komedie Zážitkové dárky

 
 

Člověk pečující v domácím prostředí o svého blízkého, 
který trpí onemocněním demencí, se může ocitnout 
na  hranici svých psychických i  fyzických možností. 
Pomocí může být sdílení náročnosti domácí péče 
s dalšími lidmi, kteří jsou v obdobné situaci. Srdečně 

Vás zveme na  bezplatná setkávání pečujících v  ter-
mínech 23. dubna, 28. května, 24. září, 22. října 2024, 
v časech 16–18 hodin, která povede odborník v oblasti 
péče o lidi s demencí. Účastníci setkání společně řeší 
témata, otázky a  situace spojené s  každodenní péčí 
a životem s člověkem s onemocněním. 

Místo setkávání a kontakt: Charita Ostrava, 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice,  
Mgr. Martina Krhutová,  
e-mail: martina.krhutova@ostrava.charita.cz,  
mobil: 733 676 692, web: www.ostrava.charita.cz

Charita Ostrava

Setkávání pečujících 
o lidi s demencí

ZAJÍMÁ VÁS
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KNIHOVNA 

Při příležitosti Dne Země Knihovna 
města Ostravy pořádá ve  všech 
svých pobočkách společnou akci 
S taškou do světa. V té hrabovské 
se bude konat v pondělí 22. dubna 
během otevírací doby. V této tvůrčí 
dílně si  čtenáři vytvoří jedinečnou 
tašku (nejen) na  knihy, inspirova-
nou Zemí. 

Pro děti bude od 22. do 26. dubna 
v knihovně připraven bleskový kvíz 

s  názvem Koloběh vody. Ve  stej-
ném termínu bude i  ekologická 
soutěž pro děti s názvem Jak udě-
lat Zemi šťastnou.

Všem vám přeji radostné dny 
a  těším se  s  vámi na  viděnou 
v knihovně

Eva Vytasilová 

Den  
Země 

v knihovně 

 
 
 
 

 
 

Drazí čtenáři,

měsíc březen utekl jako voda, při-
bylo více světla i  tepla a  současné 
období přímo vybízí k  pobytu 
na  vzduchu.  Mnozí z  vás jste 
již započali jarní práce na  svých 
zahrádkách. Ti  z  vás, co  na  zahra-
dě raději odpočívají, si  k  této milé 

činnosti mohou přibrat třeba něja-
kou pěknou knížku.

Začátkem měsíce bylo v  knihovně 
pořádně živo. Klub Šidélko zazna-
menal rekordní účast. Dohromady 
program navštívilo 31 rodičů a dětí 
do 3 let. A tak to má být! Knihovny 
už  dávno nejsou tichým místem, 
kde byste slyšeli i  špendlík upad-
nout. Dnešní knihovny jsou také 
místem setkávání čtenářů i  nečte-
nářů všech generací a také mohou 
posloužit k rozvoji místní komunity. 

Den před prvním jarním dnem jsme 
v  knihovně přivítali herce Josefa 

Kalužu v  pořadu Po  ostravsku, 
ve kterém představil dva regionální 
autory, Ivana Landsmanna a  Jana 
Balabána. Návštěvnost na  této 
besedě byla milým překvapením.

Text a foto Eva Vytasilová, foto 
z besedy Ilona a Libor Hromádkovi 

Březen 
v knihovně 

Čtenářský klub  
pro seniory?

Po  založení klubu pro rodiče s  dětmi do  budoucna 
uvažujeme o  založení klubu pro dospělé, zejména 
pro čtenáře seniorského věku. Tento čtenářský klub 

by se setkával jednou měsíčně, na programu by bylo 
povídání o nových nebo zajímavých knihách při kávě 
a  nějaké dobrotě k  zakousnutí. Netušíme však, zda 
by  o  takový kroužek byl mezi hrabovskými seniory 
zájem. Z  toho důvodu bude v  dubnu a  v  květnu při-
pravena v hrabovské pobočce Knihovny města Ostravy 
stručná anketa. Jejím prostřednictvím bychom 
se dozvěděli, zda je o pravidelná setkávání mezi senio-
ry zájem a jaký termín by nejvíce vyhovoval.

Eva Vytasilová 

V  březnovém vydání Hrabovských listů jsme na  straně 7 nedopatřením uvedli nepravdivou informaci 
o členství zastupitele Jiřího Dolejšky v hrabovském kontrolním výboru. Pan Dolejška členem kontrolního 
výboru v současné době není.  
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HRABOVSKÝ ORBIS PICTUS

Dění v Hrabové objektivem  
manželů Hromádkových

24. 3. Déšť s kroupami a vzápětí sluníčko, takové bylo 
ten den aprílové počasí. Jarní otevírání cyklostezky na 
ulici Domovské si přesto našlo své malé i velké příz-
nivce a ti s radostí vyrazili plnit úkoly, které si pro ně 
velocipedisté připravili.

26. 3. Představitelé obce u příležitosti Dne učitelů 
poděkovali všem pedagogům naší základní školy za 
jejich nikdy nekončící práci.

27. 3. Předvelikonoční úklid kostela není jen o úklidu
interiéru.

24. 3. V neděli začalo jarní fotbalové kolo stejným 
zápasem, jakým na podzim skončilo. Na podzim naši 
borci remizovali s mužstvem Vřesiny 3:3 a letos ve Vře-
sině po poločase 0:0 skončil zápas remízou 2:2.

27. 3. Květiny a poděkování patří také všem učitelkám 
naší mateřské školy Klubíčko.

31. 3. První fotbalový zápas našeho B týmu doma 
s  týmem Řepiště skončil 2:2. V závěrečném rozstřelu 
však vyhráli hosté na penalty 4:3.
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POZVÁNKY

 
 
 
 
 
 
 
 

Jaro je v plném rozpuku a v kultur-
ním domě se  chystají další pěkné 
akce pro širokou veřejnost.

V  neděli 21. dubna to  bude 
od 15 hodin již tradiční nedělní diva-
delní pohádka, jak jsme si už zvykli 
každou třetí neděli v  měsíci. Nyní 
to  bude známá pohádka Karla 
Čapka – Pošťácká pohádka 
-  o  nejobětavějším pošťákovi 
na  světě, tedy o  panu Kolbabovi, 
který se  rozhodl doručit psaníčko 
bez adresy do správné schránky. 

Dospělákům budou v  dubnu 
věnována hned dvě představení. 
Pondělní večer 22. dubna bude 
patřit od 19 hodin pražskému diva-
dlu Jedeme k  vám, které přijede 
zahrát skvělou inscenaci s názvem 
vé vé vé . č e s ko s l ove n s ko . c s . 
Divadelní hra plná tanců a  zpěvů 
provede průřezem historie Česko-
slovenska od  dob první republiky 
do sametové revoluce. 

Se  svou stand-up  komedy přijede 
ve  čtvrtek 25. dubna od  19 hodin 
známý komik Lukáš Pavlásek. 
Jeho představení má  název Kdo 
nepláče, není Čech. 

Vstupenky na  výše uvedená 
představení lze zakoupit v  před-
prodeji online  na  rezervace.
ostrava-hrabova.cz  a  pak také 
na místě v kulturním domě hodinu 
před začátkem představení. 

Můžeme také prozradit, že v květnu 
by k nám měl zavítat pan Jan Pře-
učil s divadelní inscenací Bláznovy 
zápisky. A dětem zahrají Pirátskou 
pohádku myška Klárka a  Veverka 
Terka.

Senioři mají stále rezervovány 
své první úterky v  měsíci vždy 
v  16  hodin. V  dubnu na  odpolední 
Čaj o čtvrté zahraje k tanci a posle-
chu kapela Netata. Následně pak 
7. května mohou vychutnat koncert 
s názvem Zlatá léta šedesátá plný 
hudebních pecek tehdejší doby.

Dále také běží pravidelná středeční 
Taneční kavárna, kde si  můžete 
přijít mezi 18. a 22. hodinou zatan-
covat a posedět u lahodného moku 
a příjemné hudby. 

Kateřina Tomanová 

Jarní akce 
v kulturním 

domě

Letošní 6. ročník seriálu závodů dvojic - Štafetové míle 
odstartuje již 24. dubna 2024 v  17 hodin od  kostela 
sv. Kateřiny. Po zvážení našich možností a názorů z řad 
závodníků letos přistoupíme opět k původní čtyřkolo-
vé verzi. 

Na co se můžete těšit? První závody budou jako obvyk-
le zahájeny požehnáním pana faráře. Z každého závo-
du si  všichni účastníci odnesou originální magnetku 
s logem, něco dobrého na doplnění energie a hlavně 
dobrý zážitek. Ty  dvojice, které skončí „na  bedně“, 
se  mohou těšit na  nějakou chutnou cenu. Kategorie 
muži, ženy, mix a  90+ jsou motivační pro každého 
běžce.

Poslední kolo proběhne v  září, kde budou vyhlášeny 
celkové výsledky seriálu a  vítězové si  odnesou pohár 
obvodu Hrabová. 

Věřím, že naše obec má spoustu sportovních nadšen-
ců (nejen pasivních), kteří přijdou podpořit domácí 

závody, a  jako domácí budou mít startovné zdarma. 
Najděte si  parťáka a  přijďte si  závody užít. Závody 
dvojic slibují jiný rozměr prožitku. Sdílené emoce jsou 
silnější.

Více na www.stafetovamile.cz. 

Šárka Waldhauserová, 
foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Štafetová míle 2024
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Pořad bohoslužeb 
na měsíc duben 2024

POZVÁNKY

Venkovní úniková hra hrabovskou 
krajinou 
Komise pro děti a mládež zve děti a mládež ve věku 
od 6 do 14 let na venkovní únikovou hru, plnou 
úkolů, hádanek a dobrodružství.  Akce se uskuteční 
11. května 2024. 

Týmy: 4 až 5 dětí, max. 6 týmů. Týmy musí být 
věkově namíchané. Nutná rezervace týmů pře-
dem na emailové adrese: lsmigova@seznam.cz 
od 22.  dubna 2024. Podrobnější informace budou 
uveřejněny během dubna na Facebooku. 

Lenka Śmigová

DEN HODINA LITURGICKÁ OSLAVA MŠE SVATÁ

Neděle 07.04. 8.00  
hodin

2. neděle velikonoční Božího 
milosrdenství

za † † Zdenku Konečnou, manžela, dceru 
Janu a zetě, † † sestru Stanislavu, rodiče a 
sourozence z obou stran

Pátek 12.04. 16.30  
hodin Pátek po 2. neděli velikonoční na jistý úmysl

Neděle 14.04. 8.00  
hodin

3. neděle velikonoční, 
měsíční sbírka na kostel

na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou 
o Boží požehnání a ochranu Panny Marie pro 
celou rodinu

Pátek 19.04. 16.30  
hodin Pátek po 3. neděli velikonoční za † Michala Blanára (4. výročí úmrtí)

Neděle 21.04. 8.00 
hodin 4. neděle velikonoční za † † Josefa Jarolíma, rodiče a za živou rodinu

Neděle 28.04. 8.00 
hodin 5. neděle velikonoční

za † † Hedviku Babišovou (5. výročí úmrtí), 
manžela Drahoslava Babiše a † rodiče z obou 
stran

Pátek 03.05. 16.30  
hodin

Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
První pátek v měsíci za † † Vojtěcha Špundu a † příbuzné

Neděle 05.05. 8.00 
hodin 6. neděle velikonoční

na poděkování za dar zdraví a Boží 
požehnání, ochranu Panny Marie do dalších 
let

Výlet pro seniory Kulturní komise RMOb Hrabová 
pořádá tradiční jarní poznávací 
výlet pro seniory. Tentokrát zaví-
táme do Kroměříže na největší 
zahradnickou výstavu v České 
republice - FLORIA s mnoha 
květinovými expozicemi včetně 
zahraničních vystavovatelů. 
Zájezd se uskuteční ve středu 
1.  května 2024. V ceně zájezdu 
ve výši 50 Kč za osobu je doprava 

a vstupné. Na zájezd se prosím 
registrujte u Pavlíny Špačkové, 
tel.: 725 940 318, 1. patro, kancelář 
č. 11, na ÚMOb Hrabová, a to od 
8. dubna 2024 do 17. dubna 2024 
v pondělky a středy od 8:00 do 
17:00 hodin. Kapacita je omezena 
počtem míst v autobusu. 

Miroslav Houžvička, 
foto Ilona a Libor Hromádkovi 

Druhá hrabovská diskotéka
Komise pro děti a mládež by ráda pozvala všechnu 
mládež od  10 do  17,99 let na  druhou hrabovskou 
diskotéku konanou dne 4. května 2024 od  16:00 
do 21:00 hodin v kulturním domě. 

Opět vás čeká jeden hit za druhým, tombola a spous-
tu zábavy. Vstupenky budou stát 20 Kč a budou slo-
sovatelné. Předprodej proběhne v  druhé polovině 
dubna, budete o něm včas informováni.

Lenka Śmigová 


